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Klagshamn.

Klagshamn och Klagshamns udde har en
småbåtshamn, ett naturreservat och ett
strand- och bryggbad. Här finns även en
fiskehamn där man kan köpa och äta
fisk.

Sevärdheter:

Klagshamn

I slutet av 1800-talet strandade två
gotländska fiskare i sundet och blev undsatta
på strandängarna söder om Malmö. Hur sann
skrönan är vet ingen riktigt, men enligt den
ska fiskarna ha berättat för storbonden Lars
Hermodsson om omgivningens rikedomar.
Precis som hemma hos dem räckte det ju
med att sparka på marken för att se hur rik
på kalk den var.   Hermodsson började med
att gräva ut det första kalkbrottet vilket blev
inledningen till en storslagen industriepok.
1903 invigdes vad som då var Sveriges
modernaste cementfabrik och för att kunna
frakta ut produkterna byggdes en långsmal
halvö ut i sundet där man anlade en
djuphamn. Halvön skapades med utgrävt
restmaterial från kalkbrotten, s.k. skrotsten.
Lera till cementproduktionen utvanns först
utanför Lund, sedan grävdes denna ut direkt
utanför cementfabriken.   En ny ort,
Klagshamn (en sammanslagning av Västra
Klagstorps hamn) växte upp med arbetar-
och direktörsbostäder, krog och
serviceinrättningar. En fiskehamn anlades
söder om den gamla djuphamnen. Men
storhetstiden tog slut 1938 då all
industriproduktion lades ner. Fabriker och
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andra byggnader revs eller började förfalla.
Frånsett en tillfällig soptipp på 1960-talet och
anläggandet av ett reningsverk är de följande
decennierna kända som den "sovande
perioden" i ortens historia.   I början av
1990-talet byggdes det första, större
bostadsområdet i södra delen. Detta följdes i
början av 2000-talet av flera andra och idag
är Klagshamn en av de mest attraktiva
bostadsorterna i Malmö kommun med en
kraftigt ökande folkmängd. Av de gamla
industribyggnaderna har den gamla
kalkugnen renoverats till originalskick och
förvaltas idag av Malmö museer medan
cementfabriken fått förfalla.   Växter och djur
har efter hand invaderat den långsmala
utfyllnadsmassan som vi idag kallar
Klagshamnsudden. I det stora kalkbrottet
häckar skägg- och gråhakedopping samt brun
kärrhök. Det första (idag kallat lilla)
kalkbrottet är en fristad för flera arter av
groddjur. Skyddade arter som blå svärdslilja,
orkidéer och flera arter dagfjärilar har funnit
sig väl tillrätta i de kalkrika markerna och
området är en viktig lokal för rastande fåglar.
Udden är mycket populär bland
friluftsälskare, här finns en ryttarförening
med stor ungdomsverksamhet, surfklubb och
aktiv hamnförening för att tillgodose dessa
intressen. Den välbesökta badstranden längst
ut på nordsidan får påfyllning varje år med
några ton finkornig havssand för att behålla
sin kvalitet.
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